PHILIPPICA XIII

omnium hostem iudicauistis: cum hoc quæ pax esse potest? Si esset externus hostis: tñ id ipsū uix talibus factis posset alio modo. Sed si maria: montes: regionum magnitudines interessent: odisses eum quem non uideres. Hi in oculis hærebūt & cum licebit in fauibus: quibus enim septis tam immanes beluas continebimus? At incert⁹ exitus belli ē: est omnino fortium uitorum. quales uos esse debetis: uirtute praestare tātū: ut possint fortunæ culpā non extimescere. Sed quoniā ab hoc ordine non fortitudo solum: uerum etiam sapientia postulat? quāq uix uidentur hæc posse leiungi: leiungam⁹ tamen fortitudo dīmicare iubet. Iustum odium incendit: ad cōfligēdū impellit: uocat ad periculum: qd sapientia: cautoribus uitetur cōsiliis imposterum prouidet: est omni ratione protectionis. Quid igitur censerit: parēdum est enim atq; id optimū iudicandum quod sit sapiētissime constitutum: si hoc præcipit: nequid uita estimē antiquius: ne decernā capitūs periculo: fugiam oē discri men quærā ex ea etiam ne fuerit: cum id fecero: seruiēdū: si anuerit. Nego istam sapientiam: quis sit erudita: non audia: sin responderit: Tu uero ita uitam corpusq; seruato: ita fortunas: ita rem familiarē: ut hæc posteriora libertate ducas: atq; his uiti uelis: si liberare Rem publicam possis. ne p̄ his libertatē: sed p̄ libertate hæc proiiciās: tanquā pignora iniuriā. tum sapientiæ uocem audire uidear. eiq; ut deo paream. Itaq; si receptis illis possumus esse liberi: uincamus odium. paceq; potiamur. Sin ocium incolimib⁹ iis: si liber uiuīs iis incolimib⁹ nullus es se potest Letemur decertādi oblatam ē fortunam. Aut enim ilis iterfectis fruemur uictrice. P.R. aut oppressa: quod omen auertat Iuppiter: si nō spiritu: at uirtutis laude uiuemus. At. n. nos. M. Lepidus iterum Pontifex Maximus optie proximo ciuili bello de. R.P. meritus ad pacem adhortatur: Nullius apd me. P.C. auctoritas maior ē. q. M. Lepidi: uel propter ipsius uirtutē uel propter familiā dignitatem. Accedunt eodem multa priuata: magna eius ī me merita: ac mea quædam officia in ipsum maximum uero eius beneficium numero: q; hoc anio i. R.P. ē: quæ mihi uita mea semper fuit carior. Nam cum magnum Pompeium Clarissimum adolescētē p̄ statissimi uiri filium auctoritate adduxit ad pacē Rem pub. sine armis maxio ciuili bellī periculo liberauit: Tum me eius beneficio plusquam p̄ uirili parte obligatū puto. Itaq; ei & honores decreui: quos potui amplissimos ī qbus uos mihi estis assensi: nec unq de illo & sperare optie & loq destitū: magnis & multis pignoribus M. Lepidum Res pu. obligatum tenet: summa nobilitas ē: oīs honor: ei⁹ amplissimū sacerdotium. Plurima Vrbis ornamen ta: ipsius fratri: maiorumq; monumenta: probatissima uxoris optatissimi liberi: res familiaris cum ampla: tum casta a cruor

Virgilius: Fixit leges precio atq; refixit. Collegam: Dobellam. Id ipsum: pax scilicet esse. Eum: quicūq; esset qui talia fecisset: At incertus &c. oblectio cui occurrit dicas es ficiendum uirtute esse ut temeritatem fortitiae: & culpam nō extimescant: hoc est id agendū ut fortuna obesse non possit.

Vix uidentur hæc posse se iūgi: non. n. fortitudo quæ pars honesti est sine sapientia potest esse: neq; utrus ullus ex quatuor pōta sapientia ab esse: Quā uis sit erudita: quanuis eruditus respondeat. Sin rūderit: sic ut rūdere eū decet. Posteriora libertate: ut his libertatē anteponas. Pignora iniuriæ: obnoxia & subiecta iniuriæ.

Illis: antonio & comitibus.

Sin non spiritu. s. uiuem⁹: Iteg: secundo. Proximo ciui li bello: Pōpetano & Iclinans ad pacē & abhorrens a credulitate. Ad pacē. cū Antonio Familiam: lepidorū quæ erat honestissima. Nā cū magna hæc & prius sūt dicta. Plus q; pui. ac si dicat plusquam possit: & facultas polliceri qat. Summa nobilitas: familiæ. Oīs honos: p oīs honores cucurrit. Eius amplissimum sacerdotium: pontificatus maxim⁹

Vrbis ornamenta: quæ urbs cōtulit: ut ipsius &. L. lepidi fratris monumenta cēnt. Casta a cruento ciuili: ac si dicat ī corruptione & ex ciuili sanguine non confitata.

IN.M.ANTONIVM

Opinione: ut opinetur aliquid conducere reipu. quod re uera inutile & in honestū: putat pacē p̄futuram cum Anto nio: quae sine dāno & dedecor fieri nō potest. Nuper: Cæsa re trucidato: icū & armis agen dum non esse censuit: & Sex. Pompeium reuocādū. Statu am. quam Cicero suasit ponē dā. Quod nec L. Munio: nemini horum ē posita statua.

Qualē Pompeiū: Sextū re stitutum. In altero: Pōpeio.

In illis: Antonius. Fortuna ipsi: quae uoluit Cæsarem uincere. Eruit: a Cæsare sub hasta uenditam. Hanc mihi dissipationem deposco ut tam iniquo animo feramus. Al banū firmanū: in Albā & fir mano prædia & uillas. An se res: propter Anserem poetam M. Antonii hoc dictum: q̄ laudes eius describēbat: cui i Faler no agrum Antonius donau erat. At is nō reddet: Demetri um: intelligit: qui Pompei ser uus fuit: sic ab eo dilectus īmo dice: ut maiores pene domino ciuitas possederit: de cuius ī solentia nōnulla Plutar. Pompeio trucidato mūeribus Cæ sarē placauit: & iter eius liber tos nūuerari obtinuit. Quasi thesaurū draco: dicunt a po eis thesauris incubare dracōes ut malis hesperidum & aureo uelleri. est. n. aīal oculatissimū & uigilātissimū. Illud septies milies: de quo supra. Eum: Sextū. Quod a patre accepit: a Pōpeio Cicero ī augur col legiū, ē cooptat⁹: ut aliis ī locis gloriae. & nunc se filio Pōpeii qđ pater eius præstiterat red diturū dicit. Cooptari autē p̄ prie dicunt: q̄ sacerdotū nume ro & collegio īseruntur Anto nium: qui ad Pōpeii locum a Cæsare est cooptatus.